
O B E C   C H U D O S L A V I C E 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE CHUDOSLAVICE 
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2023, 
 

o omezení provozování živé nebo reprodukované hudby 
 

 

Zastupitelstvo obce Chudoslavice se na svém zasedání dne 3.4.2023 usneslo usnesením č. 7 

vydat na základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek a občanské soužití v obci Chudoslavice 

(dále jen „obec“) je provozování živé nebo reprodukované hudby v nevhodnou denní dobu. 

2) Cílem této vyhlášky je zlepšení pohody bydlení a pobytu v otevřených prostorech 

v zastavěném území obce,1) a to přiměřeným omezením činnosti uvedené v odst. 1 

nad rámec omezení vyplývajících ze zákona2). 

3) Ochranu nočního klidu upravuje zvláštní zákon.3) 

 

 

Článek 2 

Omezení provozování živé nebo reprodukované hudby 
 

Každý je povinen zdržet se provozování živé nebo reprodukované hudby vně budov v sobotu, 

státní svátek4) a ostatní svátek5) vždy v době od 6:00 hodin do začátku doby nočního klidu, a to: 

a) zcela na veřejných prostranstvích v zastavěném území obce a dále  

b) na jiných místech v zastavěném území obce, pokud hluk v intenzitě způsobilé narušit 

veřejný pořádek přesáhne mimo jím vlastněný (popř. na jiném právním základě 

užívaný) pozemek. 
 

 
1) územní plán obce je k nahlédnutí na Obecním úřadu Chudoslavice 
2) např. dlouhodobé hlukové zatížení životního prostředí a ochranu před hlukem, který svou velkou intenzitou 

a délkou trvání hlukové zátěže může ohrozit zdraví obyvatelstva, upravuje zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 
3) § 5 odst. 1 písm. d) a odst. 2 písm. a) zákona o některých přestupcích („Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, 

že poruší noční klid. Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poruší noční klid.“) 

a § 5 odst. 7 zákona o některých přestupcích („Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté 

hodiny.“) 
4) § 1 zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního 

klidu, ve znění pozdějších předpisů 
5) § 2 zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního 

klidu, ve znění pozdějších předpisů 



Článek 3 

Výjimky 

 

1) Zákaz dle čl. 2 této vyhlášky neplatí v prostoru a čase konání kulturní nebo sportovní akce 

přístupné veřejnosti, která byla ohlášena Obecnímu úřadu Chudoslavice nejméně 7 dnů před 

dnem jejího konání. 

2) Povinným obsahem ohlášení dle odst. 1 je kromě osoby pořadatele, druhu a předmětu akce 

i přesné vymezení místa a času konání kulturní nebo sportovní akce přístupné veřejnosti, u 

které bude aplikována výjimka dle odst. 1. Obecní úřad Chudoslavice informuje o místě a 

čase konání akce ohlášené dle odst. 1 a odst. 2 věty první na své úřední desce v dostatečném 

předstihu před konáním takové akce. 

 

Článek 4 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2020, o omezení provozování živé nebo 

reprodukované hudby, ze dne 29. 6. 2020. 

 

Článek 5 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  

 

 

 

 

 

 

 

____________________________ ____________________________ 

DiS. Jana Kubíčková v. r. 

místostarostka 

Jaroslav Andrle v. r. 

starosta 

 


